

ANEXO III PLANILHA 03 - MATERIAL DE MARCENARIA

ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	Preço de Referência SECOM, 001.001.013/2012, fls 175 à 179	
				Pr. Unit.	Pr. Tot.
1	40	Unid.	Broca em aço rápido para madeira - diâm= 1/16".	4,71	188,40
2	40	Unid.	Broca em aço rápido para madeira - diâm= 1/4".	7,57	302,80
3	40	Unid.	Broca em aço rápido para madeira - diâm= 1/8".	4,48	179,20
4	40	Unid.	Broca em aço rápido para madeira - diâm= 3/8".	11,70	468,00
5	40	Unid.	Broca em aço rápido para madeira - diâm= 5/32".	4,11	164,40
6	40	Unid.	Broca em aço rápido para madeira - diâm= 7/64".	5,14	205,60
7	40	Unid.	Broca em aço rápido para madeira - diâm= 9/32".	7,00	280,00
8	40	Unid.	Broca em aço rápido para madeira - diâm= 9/64".	5,04	201,60
9	15	litro	Catalizador para fundo PU.	24,93	373,95
19	40	litro	Cola de contato para madeira à base de água.	19,17	766,80
20	40	litro	Cola Fórmica.	48,86	1.954,40
21	40	Unid.	Fechadura cilindro, para armário comp. 22 mm.	5,51	220,40
22	40	Unid.	Fechadura cilindro, para armário comp. 30 mm.	6,71	268,40
23	20	Unid.	Conjunto LA FONTE 513 em latão com cilindro S de 06 pinos, acabamento	698,35	13.967,00
24	20	Unid.	Conjunto LA FONTE 513 em latão com cilindro ST de 06 pinos, acabamento CRA - fechadura 330 ST 55 para portas de madeira de 42mm de espessura..	684,20	13.684,00
25	20	Unid.	Conjunto LA FONTE 513 em latão com cilindro ST de 06 pinos, acabamento CRA - fechadura 330 ST 55 para portas de ferro de 60mm de espessura..	698,85	13.977,00
26	20	Unid.	La Fonte 119 com mestragem, acabamento CRA.	131,14	2.622,80
27	20	Unid.	La Fonte 119 com mestragem, acabamento CRA para portas de madeira com 42mm de espessura..	154,20	3.084,00
28	40	Unid.	Dobradiças La Fonte 80, reforçada com anéis de 4x3, acabamento CRA em latão.	42,10	1.684,00
29	40	Unid.	Dobradiças La Fonte média 85, reforçada com anéis de 3 x 2 1/2, acabamento CRA em latão.	23,60	944,00
30	15	Unid.	Fecho 400 de 20 cm inferior La Fonte acabamento CRA.	77,68	1.165,20
31	15	Unid.	Fecho 400 de 40 cm superior La Fonte acabamento prata.	112,97	1.694,55
32	15	Unid.	Fechadura La Fonte auxiliar 378, trinco rolete, acabamento CRA.	197,40	2.961,00
33	30	Unid.	Puxador tubular La Fonte 060, inox, acabamento INL.	202,24	6.067,20
34	100	M	Fita ABS, esp. 2mm, largura 3cm, cor areia, conforme padrão existente.	3,50	350,00
35	70	M	Fita ABS, esp. 2mm, largura 3cm, cor cinza, conforme padrão das portas existentes.	3,50	245,00
36	70	M	Fita ABS, esp. 2mm, largura 3cm, cor preta, conforme padrão existente.	3,80	266,00
37	24	litro	Fundo para verniz PU brilhante.	88,30	2.119,20
38	50	Unid.	Lâmina de arco de serra manual, 18 dentes por polegada, larg. 1/2", comp. 12".	5,34	267,00
39	50	Unid.	Lâmina de serra tico-tico, 8 ou 10 dentes por polegada, lar. 7,5 mm, comp. 75 mm.	9,93	496,50
40	100	Unid.	Lixa c/velcro perf. Cod. 26.086.605.316, para aplicações em metal, madeira e tinta - grão 100.	3,90	390,00
41	100	Unid.	Lixa c/velcro perf. Cod. 26.086.605.316, para aplicações em metal, madeira e tinta - grão 120.	3,06	306,00
42	100	Unid.	Lixa c/velcro perf. Cod. 26.086.605.316, para aplicações em metal, madeira e tinta - grão 200.	5,88	588,00

43	100	Unid.	Lixa c/velcro perf. Cod. 26.086.605.316, para aplicações em metal, madeira e tinta - grão 300.	5,88	588,00
44	200	Unid.	Lixa c/velcro perf. Cod. 26.086.605.316, para aplicações em metal, madeira e tinta - grão 400.	3,06	612,00
45	100	Unid.	Lixa c/velcro perf. Cod. 26.086.605.316, para aplicações em metal, madeira e tinta - grão 80.	3,06	306,00
46	50	M	Lixa nº 60 para madeira, largura 150mm.	6,20	310,00
47	50	M	Lixa nº 80 para madeira, largura 150mm.	5,29	264,50
48	50	M	Lixa nº 100 para madeira, largura 150mm.	5,90	295,00
49	50	M	Lixa nº 120 para madeira, largura 150mm.	4,97	248,50
50	50	M	Lixa nº 180 para madeira, largura 150mm.	5,12	256,00
51	50	M	Lixa nº 200 para madeira, largura 150mm.	6,63	331,50
52	50	M	Lixa nº 300 para madeira, largura 150mm.	6,63	331,50
53	50	Unid.	Lixas tipo fita nº 100 p/ madeira, 1220x150 mm.	2,00	100,00
54	50	Unid.	Lixas tipo fita nº 120 p/ madeira, 1220x150 mm.	2,00	100,00
55	50	Unid.	Lixas tipo fita nº 40 p/ madeira, 1220x150 mm.	2,00	100,00
56	50	Unid.	Lixas tipo fita nº 80 p/ madeira, 1220x150 mm.	2,00	100,00
57	50	Unid.	Lixas tipo fita nº 200 p/ madeira, 1220x150 mm.	2,00	100,00
58	24	litro	Selador para madeira, base PU.	59,45	1.426,80
59	20	Unid.	Tampa-furo plástico, 10mm, cor bege.	0,50	10,00
60	100	litro	Thinner 3200.	10,68	1.068,00
61	10	litro	Verniz PU fosco.	74,40	744,00
62	10	M	Feltro em tiras largura 25mm, espessura 2mm.	102,30	1.023,00
63	10	M²	Feltro em manta, largura 600mm, espessura 2mm.	155,60	1.556,00
64	10	Unid.	Folha de laminado melamínico texturizado cor cinza, conforme padrão das portas existentes 1,25m x 3,08m.	106,00	1.060,00
65	10	Unid.	Folha de laminado melamínico texturizado cor areia, conforme padrão dos balcões existentes 1,25m x 3,08m.	86,62	866,20
66	10	Unid.	Folha de laminado melamínico texturizado cor cinza metalizado, conforme padrão dos balcões existentes.	117,47	1.174,70
67	10	Unid.	Folha de laminado melamínico texturizado cor preta, conforme padrão dos balcões existentes.	136,97	1.369,70
68	10	M²	Tábua para assoalho "Grapia" ou "Grapeira", conforme padrão existente.	301,27	3.012,70
69	12	Lata / 18L	Verniz do tipo "Sinteko" - Lata de 18 litros.	653,86	7.846,32
TOTAL					R\$ 97.652,82

Observações:

1. As quantidades previstas nessa planilha são meramente estimativas, que serão pagas à medida que forem executados, à medida que forem solicitados pela CONTRATANTE, a seu critério exclusivo.